
O AUTORACH

Małgorzata Burchard-Dziubińska – dr hab., prof. UŁ, Uniwersytet
Łódzki, Katedra Ekonomii Rozwoju, stypendystka m.in.: stypendium DAAD na
Uniwersytecie w Mannheim (1989 r.), stypendium rządu norweskiego w Instytucie
Badań Pracy w Oslo (1996), stypendium na Uniwersytecie Halmstad (1996),
Ludwig Erhard Stiftung, Gesamteuropäische Studienwerk e.V. (GESW) Vlotho
(2005 i 2013) i stypendium Santander Univeridades w The Lauder Institute,
Wharton School, University of Pennsylvania (2014).

Członkini licznych towarzystw naukowych, m.in.: Polskie Stowarzyszenie
Ekonomistów Środowiska i Zasobów, w którym od 2018 r. pełni funkcję prze-
wodniczącej zarządu, European Association of Environmental and Resource Eco-
nomists, (od 2018 r. członkini Rady Reprezentantów Krajowych), Polskie
Towarzystwo Ekonomiczne i Società Italiana per le Scienze del Clima. Jest
także członkinią Rady Naukowej Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego,
Komitetu Głównego Olimpiady Wiedzy Ekonomicznej, ekspertką NCBiR. Należy
do komitetu redakcyjnego czasopisma Ekonomia i Środowisko, a w latach 2005
-2019 pełniła funkcję redaktor naczelnej czasopisma Gospodarka w Teorii i Prak-
tyce. Jest autorką ponad 100 publikacji w języku polskim i angielskim.

Jej zainteresowania naukowe obejmują ekonomię zasobów naturalnych
i ochrony środowiska, ekonomię zrównoważonego rozwoju, współpracę między-
narodową w zakresie ochrony środowiska, ekozarządzanie.

Bogdan Galwas – prof. dr hab., Komitet Prognoz PAN, absolwent Wy-
działu Łączności Politechniki Warszawskiej. Dyplom magistra inżyniera uzyskał
w roku 1962 i został zatrudniony w Katedrze Radiotechniki PW. Siedem lat
później Rada Wydziału Elektroniki PW nadała mu stopień doktora nauk
technicznych, a w roku 1976 przyznała stopień naukowy doktora habilitowanego
za monografię „Homodynowe metody badania obwodów mikrofalowych”. Tytuł
naukowy profesora uzyskał w roku 1986, a dziewięć lat później został mianowany
na stanowisko profesora zwyczajnego. Jest specjalistą w obszarze elektroniki
i fotoniki mikrofalowej, autorem między innymi książek: „Miernictwo mikrofa-
lowe”, „Mikrofalowe generatory i wzmacniacze tranzystorowe”, „Podstawy
telekomunikacji optofalowej”, a także e-podręczników, udostępnianych w Inter-
necie: „Podstawy techniki w.cz.” oraz „Telekomunikacja optofalowa” i „Technika
transmisji sygnałów”. Jest promotorem kilkunastu prac doktorskich, opiekunem
ponad 100 prac magisterskich i inżynierskich oraz autorem po nad 250 artykułów,
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raportów i publikacji naukowych. Prof. dr hab. Bogdan Galwas jest również
autorem wielu publikacji z obszaru technologii kształcenia na odległość z wyko-
rzystaniem Internetu i technik multimedialnych. Opracował i wdrożył w Poli-
technice Warszawskiej model SPRINT studiów przez Internet. Jest wieloletnim
członkiem Komitetu Prognoz Polskiej Akademii Nauk.

Jerzy Kleer – prof. dr hab., Instytut Nauk Ekonomicznych PAN, wice-
przewodniczący Komitetu Prognoz „Polska 2000 Plus” PAN. Ekonomista, zajmuje
się gospodarką światową, ze szczególnym uwzględnieniem przyszłości Europy,
jak również wpływem systemu kulturowego na rozwój, a także przesileń cywi-
lizacyjnych na destrukcję systemów gospodarczych i możliwości rozwoju. Autor
blisko 40 książek i 200 artykułów naukowych.

Laureat licznych nagród m.in.: Międzynarodowego Związku Spółdzielczego
– Genewa, za wkład do teorii spółdzielczości, jak również nagrody im. Kondra-
tiewa – Moskwa, za wkład do teorii gospodarki światowej.

Juliusz Kotyński – prof. dr hab., Akademia Finansów i Biznesu Vistula –
Warszawa. Prowadzi od ponad 50 lat badania naukowe, pracę dydaktyczną i ba-
dawczą (w SGPiS/SGH, w d. Instytucie Koniunktur i Cen Handlu Zagranicznego,
a od 1999 r. w AFiBV), a także działalność w organizacjach międzynarodowych
i służbie cywilnej RP w kraju i za granicą, skoncentrowaną na kwestiach teorii
i polityki ekonomii i finansów międzynarodowych, polityki ekonomicznej,
międzynarodowej integracji gospodarczej i globalizacji oraz stosunków między-
narodowych. Autor i współautor wielu monografii naukowych, podręczników
akademickich, artykułów i ekspertyz gospodarczych. Od 2002 r. członek Komitetu
Prognoz „Polska 2000 Plus” PAN, a od 2019 r. członek Prezydium tego Komitetu.

Paweł Kozłowski – prof. dr hab., Uniwersytet Warszawski; Ekonomista,
zajmuje się ekonomią polityczną oraz związkami idei z ekonomią i gospodarki ze
społeczeństwem.

Franciszek Kubiczek – dr, prof. Mazowieckiej Uczelni Medycznej, wy-
kładowca w Akademii Finansów i Biznesu Vistula; W latach 2005-2018 prof.
nadzw. w Wyższej Szkole Ekonomicznej w Warszawie, od 2018 r. prof. w Ma-
zowieckiej Uczelni Medycznej. Obecnie wykładowca demografii w tej Uczelni oraz
wykładowca statystyki ekonomicznej i demografii w Akademii Finansów i Biznesu
Vistula. Wykładał także w Wyższej Szkole Zarządzania i Prawa i Wyższej Szkole
Społeczno-Ekonomicznej. Specjalizuje się w statystyce, zwłaszcza w między-
narodowych indeksach społecznych i ekonomicznych, demografii i polityce
społeczno-gospodarczej. Wypromował ponad 500 licencjatów i 140 magistrów.

W latach 1989-2019 przewodniczący zespołu redakcyjnego i redaktor
główny serii wydawniczej „Historia Polski w Liczbach”, w ramach której wydano
sześć tomów poświęconych historii Polski od Mieszka I po czasy współczesne.
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W latach 1989-1991 prezes Głównego Urzędu Statystycznego i w latach
1996-2000, 2002-2007 i 2012-2017 przewodniczący Rady Statystyki przy Prezesie
Rady Ministrów a od 2017 jej Członek.

Członek Rady Naukowej Instytutu Statystyki Kościoła Katolickiego SAC
im. ks. Zdaniewicza, Członek Rady Programowej i Rady Naukowej UN Global
Compact.

Od 1991 r. pracuje także w biznesie w zarządach bądź radach nadzorczych
spółek w przemyśle (PFM i Almides), towarzystwach ubezpieczeniowych (Warta
i Compensa), bankach (BWE) i firmach finansowych (EFH).

Adriana Łukaszewicz – dr hab., prof. ALK, Akademia Leona Koźmiń-
skiego. Zainteresowania badawcze: gospodarka, gospodarka światowa, rynek
energetyczny. Członkini Komitetu Prognoz „Polska 2000 Plus’ PAN, World Eco-
nomic Association, Polskie Towarzystwo Stosunków Międzynarodowych i Euro-
pean International Studies Association.

Zbigniew Madej – prof. dr hab., Instytut Nauk Ekonomicznych PAN;
Absolwent Wydziału Ekonomicznego UW z 1955 roku, tam otrzymał także sto-
pień doktora i doktora habilitowanego. Pracował w Zakładzie Badań Ekonomicz-
nych Komisji Planowania, Komitecie Nauki i Techniki, stypendysta Eisenhower
Exchange Fellowships. Rozprawa habilitacyjna pt. Nauka i rozwój gospodarczy
(wydana przez PWE w roku 1972).

Od 1985 pracuje w INE PAN. W ramach współpracy z Rosyjską Akademią
Nauk dwa lata (1989-1991) przebywał w Moskwie, badając tamtejszą trans-
formację ustrojową. Na tej podstawie opublikował w 1993 roku książkę pt. „Ro-
syjskie zmagania cywilizacyjne”. W latach 1994-2002 był kierownikiem katedry
ekonomii w Wyższej Szkole Businessu i Administracji, a od 2003 do 2011 po-
dobną funkcję pełnił w Wyższej Szkole Zarządzania i Prawa im. Heleny
Chodkowskiej w Warszawie. Jest członkiem Komitetu Prognoz „Polska 2000
Plus” PAN. Opublikował 12 książek i ponad 100 artykułów oraz przygotował
wiele ekspertyz.

Krzysztof Mroziewicz – Absolwent UW (wydziały Matematyki i Fizyki
oraz Dziennikarstwa i Nauk Politycznych), studia podyplomowe w Panamie i w
Moskwie, zajęcia dla studentów UW, Stanford, Oxford i Banares Hindu Univer-
sity, korespondent zagraniczny PAP, korespondent wojenny w Nikaragui,
Afganistanie i w Sri Lance, dyplomata w Azji Południowej. Autor 20 książek,
laureat trzech Victorów.

Katarzyna A. Nawrot – dr, Uniwersytet Ekonomiczny w Poznaniu,
członek Komitetu Prognoz „Polska 2000 Plus” Polskiej Akademii Nauk.
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Ryszard Piasecki – prof. dr hab., Uniwersytet Łódzki, Katedra Ekonomii
Rozwoju. Wykładowca krajowych i zagranicznych uczelni, 1981–1985 profesor,
dziekan Wydz. Nauk Społecznych, Universite de Lumumbashi (Kongo - Zair);
1991–1994 College Universitaire d’Etudes Federalistes, dyrektor szkoły letniej
w Aosta (Włochy); 1993–1998 Konsul Generalny RP w Sao Paulo (Brazylia) MSZ
RP; 1991–2001 doradca Ministra Spraw Zagranicznych RP; od 1988 konsultant
Appropriate Technology International w Waszyngtonie DC; 2008–2012 Ambasa-
dor RP w Chile; od 2012 Sekretarz Generalny Centre International de Formation
Europeenne (CIFE) w Nicei. Na dorobek naukowy składa się 270 prac, w tym 35
książek naukowych (5 samodzielnie i 30 we współautorstwie) oraz 110 pozycji
opublikowanych w językach obcych (angielskim, francuskim, hiszpańskim i por-
tugalskim); Nagroda MENiS indywidualna stopnia pierwszego za książkę profe-
sorską pt.: „Rozwój gospodarczy a globalizacja”, 2004; Nagroda Zespołowa
Ministra Edukacji Narodowej i Sportu za książkę pt.: „Kryzysy walutowe”, 2002;
Nagroda MEN, indywidualna stopnia trzeciego za książkę (habilitację) pt.: „Tech-
niki dostosowane w krajach rozwijających się (przypadek Afryki subsaharyj-
skiej)”, 1990; Nagroda MNSzWiT, indywidualna stopnia trzeciego za doktorat pt.:
„Motywacja bezpośrednich inwestycji przedsiębiorstw wielonarodowych w prze-
myśle przetwórczym jest promotorem 6 doktoratów oraz 350 prac dyplomowych
i magisterskich (w tym 60 za granicą). Zainteresowania naukowe: gospodarka
światowa, ekonomia rozwoju.

Konrad Prandecki – dr, Instytut Ekonomiki Rolnictwa i Gospodarki Żyw-
nościowej – Państwowy Instytut Badawczy, przewodniczący Komitetu Prognoz
„Polska 2000 Plus” Polskiej Akademii Nauk, w latach 2008–2011 dziekan Wy-
działu Ekonomicznego Akademii Finansów w Warszawie. Zajmuje się ekono-
micznymi aspektami ochrony środowiska i teoriami ekonomicznymi spoza
głównego nurtu. Autor około 100 tekstów, w tym 2 książek, redaktor naukowy
12 monografii. W latach 2014–2018 redaktor naczelny czasopisma „Przyszłość
Świat–Europa–Polska”.

Katarzyna Sobiech-Grabka – dr hab., Katedra Miasta Innowacyjnego,
Szkoła Główna Handlowa w Warszawie; tam kieruje również studiami po-
dyplomowymi „Przygotowanie i Zarządzanie Projektami Partnerstwa Publiczno-
-Prywatnego”. W latach 2016–2018 wiceprezeska Zarządu Fundacji Centrum PPP.
Autorka kilkudziesięciu publikacji naukowych i ekspertyz poświęconych zarzą-
dzaniu miastami, innowacjom w świadczeniu usług publicznych oraz partnerstwu
publiczno-prywatnemu. W 2019 r. nakładem CeDeWu ukazała się jej autorska
monografia „Partnerstwo publiczno-prywatne jako narzędzie internalizacji od-
powiedzialności międzypokoleniowej”. Członkini Komitetu Prognoz „Polska 2000
Plus” PAN w kadencji 2019–2022.

Wykładowczyni na seminariach i szkoleniach z zakresu PPP, ekspertka
współpracująca m.in. z Instytutem Rozwoju Miast i Regionów, Europejskim
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Bankiem Inwestycyjnym i PARP, członkini grupy roboczej ds. PPP przy
Ministerstwie Rozwoju i Zespołu międzyresortowego ds. PPP (2017–2018).

Andrzej Sopoćko – prof. dr hab., Wydział Zarządzania, Uniwersytet
Warszawski. Członek Komitetu Prognoz Polskiej Akademii Nauk „Polska 2000
Plus”. Były Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów. Pełnił również
funkcje: głównego doradcy ekonomicznego Prezesa Rady Ministrów, Wicemini-
stra Finansów oraz Wiceprezesa Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie.
Autor 11 książek z zakresu finansów. Dwukrotnie nagradzany przez Polską
Akademię Nauk za najlepszą książkę roku w zakresie nauk społecznych,
czterokrotnie – przez Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego.

Sylwia Śmietanko – mgr, członek Zespołu Młodych Naukowców przy
Komitecie Prognoz PAN; jest absolwentką Studium Stosunków Międzykulturo-
wych Wydziału Orientalistycznego Uniwersytetu Warszawskiego oraz Stosunków
Międzynarodowych w ramach Wydziału Ekonomicznego Uczelni Vistula. Jej
zainteresowania naukowe mają charakter interdyscyplinarny. Koncentrują się
głównie wokół problematyki zachodzących współcześnie zmian społeczno-
-demograficznych oraz wybranych zagadnień socjokulturowych w społecznoś-
ciach globalnych. Ponadto interesuje się kwestiami urbanizacji, relacji między
cywilizacją ludzką a środowiskiem naturalnym, ze szczególnym uwzględnieniem
ochrony bioróżnorodności biologicznej.

Arkadiusz Żukowski – prof. dr hab., Instytut Nauk Politycznych,
Uniwersytet Warmińsko-Mazurski w Olsztynie; Prezes Zarządu Głównego
Polskiego Towarzystwa Nauk Politycznych, członek Rady Doskonałości Na-
ukowej, Komitetu Nauk Politycznych PAN, International Political Science
Association oraz Polskiego Towarzystwa Afrykanistycznego. Autor około 400
publikacji naukowych, w tym 24 prac zwartych.
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